
АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА

РАКОВИЦА

Скупштина Градске општине Раковица на седници одр-
жаноj 10. септембра 2021. године, на основу члана 14. Закона 
о локалним изборима („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 
34/10 – одлука УС 54/11, 12/20, 16/20 – аутентично тумачење 
и 68/20) и члана 19. Статута Градске општине Раковица („Слу-
жбени лист Града Београда”, бр. 45/08, 10/10, 7/12, 35/13, 94/14 
и 79/19 ), донела је 

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ИЗБОРНЕ КО-

МИСИЈЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ РАКОВИЦА
1. У Решењу о именовању Изборне комисије Градске 

општине Раковица („Службени лист Града Београда”, бр. 
104/20, 143/20 и 49/21) врше се следеће измене:

– разрешава се члан Изборне к омисије Градске општи-
не Раковица Ања Петковић, на предлог одборничке групе – 
Александар Вучић – За нашу децу;

– именује се за члана Изборне комисије Градске општи-
не Раковица Зоран Лукић, на предлог одборничке групе – 
Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије (СПС), Је-
динствена Србија (ЈС) – Драган Марковић Палма;

– разрешава се заменик члана Изборне комисије Градске 
општине Раковица Емил Имер, на предлог одборничке гру-
пе – Александар Вучић – За нашу децу;

– именује се за заменика члана Изборне комисије Градске 
општине Раковица Татјана Колашинац, на предлог одборнич-
ке групе – Ивица Дачић – Социјалистичка партија Србије 
(СПС), Јединствена Србија (ЈС) – Драган Марковић Палма;

– разрешава се члан Изборне комисије Градске општине 
Раковица Милена Гмитровић, на предлог одборничке групе 
– Александар Вучић – За нашу децу;

– именује се за члана Изборне комисије Градске општи-
не Раковица Мирјана Ракоњац, на предлог одборничке гру-
пе – заветници – суверенисти;

– разрешава се заменик члана Изборне комисије Градске 
општине Раковица Сања Ранђеловић, на предлог одборнич-
ке групе – Александар Вучић – За нашу децу;

– именује се  за заменика члана Изборне комисије Град-
ске општине Раковица Зоран Васић, на предлог одборничке 
групе – Заветници – суверенисти.

2. Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објави-
ће се у „Службеном листу Града Београда”. 

Скупштина Градске општине Раковица
Број 06-50/2021-IV/2, 10. септембра 2021. године

Председник
Наташа Николић, ср.

Скупштина Градске општине Раковица на седници одр-
жаној 10. септембра 2021. године, на основу члана 48а Закона 
о култури („Службени гласник РС”, бр. 72/09, 13/16 и 30/16 
– исправка, 6/20, 47/21 и 78/21), члана 19. тачка 16. Статута 
Градске општине Раковица („Службени лист Града Београда”, 
бр. 45/08, 10/10, 7/12, 35/13, 94/14 и 79/19) и члана 107. По-
словника Скупштине Градске општине Раковица („Службе-
ни лист Града Београда”, бр. 57/08, 41/12, 50/15, 22/16 и 92/19), 
донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЦЕН-

ТРА ЗА КУЛТУРУ И ОБРАЗОВАЊЕ РАКОВИЦА

1. Разрешава се Ана Јужаревић функције члана Надзор-
ног одбора Центра за културу и образовање Раковица због 
поднете оставке.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”. 

Скупштина Градске општине Раковица
Број 06-50/2021-IV/3, 10. септембра 2021. године

Председник
Наташа Николић, ср.

Скупштина Градске општине Раковица на седници одр-
жаној 10. септембра 2021. године, на основу члана 45. Закона 
о култури („Службени гласник РС”, бр. 72/09, 13/16 и 30/16 
– исправка, 6/20, 47/21 и 78/21), члана 19. тачка 16. Статута 
Градске општине Раковица („Службени лист Града Београ-
да”, бр. 45/08, 10/10, 7/12, 35/13, 94/14 и 79/19) и члана 107. 
Пословника Скупштине Градске општине Раковица („Слу-
жбени лист Града Београда”, бр. 57/08, 41/12, 50/15, 22/16 и 
92/19), донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЦЕН-

ТРА ЗА КУЛТУРУ И ОБРАЗОВАЊЕ РАКОВИЦА

1. Именује се Биљана Јовановић на функцију члана Над-
зорног одбора Центра за културу и образовање Раковица на 
период од четири године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”. 

Скупштина Градске општине Раковица
Број 06-50/2021-IV/4 – 10. септембар 2021. године

Председник
Наташа Николић, ср.

Година LXV Број 85 23. септембар 2021. године Цена 265 динара

ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA



Број 85 – 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. септембар 2021.

СУРЧИН

Скупштина Градске општине Сурчин на седници одржа-
ној 20. септембра 2021. године, на основу члана 537. Закона о 
привредним друштвима („Службени гласник РС”, бр. 36/11, 
99/11, 83/14 – др. закон, 5/15, 44/18, 95/18 и 91/19) и члана 18. 
Статута Градске општине Сурчин („Службени лист Града 
Београда”, број 112/19 – пречишћен текст), донела је

ОДЛУКУ

1. Усваја се Годишњи извештај ликвидационог управни-
ка Јавног предузећа „Аграр – Сурчин” у ликвидацији. 

2. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Сурчин
Број I-01-06-00-194/21, 20. септембра 2021. године

Председник
Душан Вујадиновић, ср.

Скупштина Градске општине Сурчин на седници одр-
жаној 20. септембра 2021. године, на основу члана 46. За-
кона о јавним предузећима („Службени гласник РС”, бр. 
15/16 и 88/19), члана 35. Статута Градске општине Сурчин 
(„Службени лист Града Београда”, број 112/19 – пречишћен 
текст), донела је

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА 
ОБАВЉАЊЕ КОМУНАЛНИХ И ДРУГИХ ДЕЛАТНО-
СТИ ОД ОПШТЕГ ИНТЕРЕСА ЗА ГРАЂАНЕ ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ СУРЧИН 

1. Разрешава се Милан Прокопљевић дужности дирек-
тора Јавног предузећа за обављање комуналних и других 
делатности од општег интереса за грађане градске општине 
Сурчин, због поднете оставке.

2. Решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Сурчин
Број I-01-06-00-195/21, 20. септембра 2021. године

Председник
Душан Вујадиновић, ср.

Скупштина Градске општине Сурчин на седници одржа-
ној 20. септембра 2021. године, на основу члана 52. Закона 
о јавним предузећима („Службени гласник РС”, бр. 15/16 и 
88/19), члана 18. тачка 35. Статута Градске општине Сурчин 
(„Службени лист Града Београда”, број 112/19 – пречишћен 
текст), донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТО-
РА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА ОБАВЉАЊЕ КОМУНАЛ-
НИХ И ДРУГИХ ДЕЛАТНОСТИ ОД ОПШТЕГ ИНТЕРЕ-

СА ЗА ГРАЂАНЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СУРЧИН

1. Именује се Миљан Шишовић, дипломирани инжењер 
архитектуре, за вршиоца дужности директора Јавног пре-

дузећа за обављање комуналних и других делатности од оп-
штег интереса за грађане градске општине Сурчин.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Сурчин
Број I-01-06-00-197/21, 20. септембра 2021. године

Председник
Душан Вујадиновић, ср.

Скупштина Градске општине Сурчин на седници одр-
жаној 20. септембра 2021. године, на основу члана 46. За-
кона о јавним предузећима („Службени гласник РС”, бр. 
15/16 и 88/19), члана 35. Статута Градске општине Сурчин 
(„Службени лист Града Београда”, број 112/19 – пречишћен 
текст), донела је

РЕШЕЊЕ

О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА КА-
БЛОВСКА ДИСТРИБУЦИЈА, СУРЧИН 

1. Разрешава се Миљан Шишовић дужности директо-
ра Јавног предузећа кабловска дистрибуција, Сурчин, због 
поднете оставке.

2. Решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Сурчин
Број I-01-06-00-196/21, 20. септембра 2021. године

Председник
Душан Вујадиновић, ср.

Скупштина Градске општине Сурчин на седници одржа-
ној 20. септембра 2021. године, на основу члана 52. Закона 
о јавним предузећима („Службени гласник РС”, бр. 15/16 и 
88/19), члана 18. тачка 35. Статута Градске општине Сурчин 
(„Службени лист Града Београда”, број 112/19 – пречишћен 
текст), донела је

РЕШЕЊЕ

О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТО-
РА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА КАБЛОВСКА ДИСТРИБУЦИ-

ЈА, СУРЧИН

1. Именује се Александар Тодоровић, дипломирани ме-
наџер, за вршиоца дужности директора Јавног предузећа 
кабловска дистрибуција, Сурчин.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бео-
града”.

Скупштина Градске општине Сурчин
Број I-01-06-00-198/21, 20. септембра 2021. године

Председник
Душан Вујадиновић, ср.



23. септембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 85 – 3

Скупштина Градске општине Сурчин на седници одржаној 
20. септембра 2021. године, на основу члана 59. Закона о јав-
ним предузећима („Службени гласник РС”, бр. 15/16 и 88/19), 
члана 18. Статута Градске општине Сурчин („Службени лист 
Града Београда”, број 112/19 – пречишћен текст) и члана 12. 
тачка 2. Одлуке о промени оснивачког акта Јавног предузећа за 
обављање послова на изградњи и одржавању гасоводне мреже 
Сурчин („Службени лист Града Београда”, бр. 115/18, 136/19 и 
13/20), донела је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ 
ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЗА 
ОБАВЉАЊЕ ПОСЛОВА НА ИЗГРАДЊИ И ОДРЖАВА-

ЊУ ГАСОВОДНЕ МРЕЖЕ СУРЧИН ЗА 2021. ГОДИНУ

Даје се сагласност на измене и допуне Програма посло-
вања Јавног предузећа за обављање послова на изградњи и 
одржавању гасоводне мреже Сурчин, за 2021. годину који 
је донео Надзорни одбор Јавног предузећа за обављање по-
слова на изградњи и одржавању гасоводне мреже Сурчин, 
број 1389/21 од 1. септембра 2020. године.

Решење објавити у „Службеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Сурчин
Број I-01-06-00-193/21, 20. септембра 2021. године

Председник
Душан Вујадиновић, ср.

Скупштина Градске општине Сурчин на седници одржа-
ној 20. септембра 2021. године, на основу члана 32. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 
83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон и 47/18), 76. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 
142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 
72/19 и 149/20) и члана 18. Статута Градске општине Сур-
чин („Службени лист Града Београда”, број 112/19 – пречи-
шћен текст), а на предлог Већа Градске општине Сурчин, 
донела је 

ЗА КЉУЧА К
Усваја се Извештај о извршењу буџета Општине Сурчин 

за период јануар–јун 2021. године.
Овај закључак уз Извештај о извршењу буџета Општине 

Сурчин за период јануар–јун 2021. године објавити у „Слу-
жбеном листу Града Београда”.

Скупштина Градске општине Сурчин
Број I-01-06-178/21, 20. септембра 2021. године

Председник
Душан Вујадиновић, ср.

ИЗВЕШТАЈ
О ИЗВРШЕЊУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ СУРЧИН ЗА ПЕРИ-

ОД ЈАНУАР–ЈУН 2021. ГОДИНЕ

I. УВОДНЕ НАПОМЕНЕ

Правни основ за подношење Извештаја о извршењу бу-
џета Општине за првих шест месеци 2021. године је члан 76. 
Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 

54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка и 
108/13, 142/14, 68/15 – др. закон,103/15, 99/16, 113/17,95/18, 
31/19, 72/19 и 149/20).

* Одлука о буџету ГО Сурчин за 2021. годину, усвојена је 
на седници Скупштине општине Сурчин која је одржана 24. 
децембра 2020. године под бројем I-01-06-00-363/2020. Рађе-
на је на основу Одлуке о обиму средстава за вршење послова 
Града и градских општина и утврђивању прихода који при-
падају Граду, односно градским општинама у 2021. години.

Текућа примања буџета у 2021. години утврђују се у из-
носу од 511.508.286,00 динара и представљају обим средста-
ва за финансирање јавних расхода. 

Оквир за потрошњу у 2021. години се увећава за:
– износ процењених прихода који ће се остварити по 

основу наменских трансфера од града на име рада матичара 
на терену у износу од 100.000,00 динара;

– износ процењених прихода од Комесаријата за избегла 
и расељена лица у износу од 4.900.000,00;

– добровољних трансфера од физичких и правних лица 
у износу од 500.000,00 динара;

– износ процењених пренетих средстава из 2020. године 
у износу од 250.000.000,00 динара;

тако да се укупан оквир за потрошњу повећава на 
767.008.286,00 динара.

* Одлука о изменама и допунама одлуке о буџету ГО 
Сурчин за 2021. годину,усвојена је на седници Скупштине 
Градске општине Сурчин која је одржана 23. јуна 2021. годи-
не под бројем I-01-06-130/2021.

Текућа примања буџета у 2021. години утврђују се овом 
одлуком у износу од 561.508.286,00 динара и представљају 
обим средстава за финансирање јавних расхода.

Оквир за потрошњу у 2021. години се увећава за:
– износ процењених прихода који ће се остварити по 

основу наменских трансфера од града на име рада матичара 
на терену од 100.000,00 динара;

– износ прихода од Комесаријата за избегла и расељена 
лица од 11.320.000,00 динара;

– износ добровољних трансфера од физичких и правних 
лица од 665.600,00 динара;

– износ трансфера од Министарства државне управе и 
локалне самоуправе од 859.000,00 динара;

– износ пренетих неутрошених средстава из 2020. годи-
не од 260.344.330,90 динара,

– износ пренетих неутрошених трансферних средстава 
и донација из 2020.године од 38.789.746,53 динара,

– износ трансферних средстава Културног центра Сур-
чин од 200.000,00 динара тако да се укупан оквир за потро-
шњу повећава на 873.786.963,43 динара.

Извештај о извршењу буџета за првих шест месеци 2021. 
године садржи остварене приходе и примања и извршене 
расходе и издатке свих корисника буџетских средстава који 
се финансирају преко подрачуна у оквиру консолидованог 
рачуна трезора. 

У оквиру консолидованог рачуна трезора општине на 
дан 30. јуна 2021.године, водили су се следећи подрачуни:

– Рачун извршења буџета;
– Културни центар Сурчин – Установа културе „Сур-

чин” – буџетски подрачун;
– Културни центар Сурчин – Установа културе „Сур-

чин” – подрачун сопствених прихода;
– Туристичка организација ГО Сурчин – буџетски по-

драчун; 
– Подрачун за изградњу канализационе мреже;
– Подрачун за изградњу гасоводне мреже; 
– Подрачун за рефундацију боловања преко 30 дана; 
– Депозитни рачун закупа пословног простора.



Број 85 – 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. септембар 2021.

II. ОСТВАРЕЊЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА БУЏЕТА 

Следећом табелом је дат преглед плана и извршења прихода за првих шест месеци 2021. године из свих извора финан-
сирања на нивоу Консолидованог рачуна трезора:

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА 
И ПРИМАЊА

И
зв

ор
 0

1 
пл

ан
 

20
21

И
зв

ор
 0

1 
из

вр
ш

ен
о 

01
-0

6 
20

21

%
 и

зв
рш

ењ
а

И
зв

ор
 0

4,
07

 и
 

08
,п

ла
н 

20
21

И
зв

ор
 0

4,
07

 и
 0

8 
из

вр
ш

ен
о 

01
-0

6 
20

21

%
 и

зв
рш

ењ
а

И
зв

ор
 1

3 
и 

15
, 

пл
ан

 2
02

1

И
зв

ор
 1

3 
и 

15
 

из
вр

ш
ен

о 
01

-0
6 

20
21

Ук
уп

но
 п

ла
н 

20
21

Ук
уп

но
 и

зв
рш

ењ
е 

01
-0

6 
20

21

%
 и

зв
рш

ењ
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
3 Пренета средства из 

претходне године
          299.134.077,43 299.134.077,43 299.134.077,43 299.134.077,43 100,00%

700000 ТЕКУЋИ ПРИ-
ХОДИ 

561.508.286,00 293.919.897,51 52,34 13.144.600,00 12.609.162,00 95,93     574.652.886,00 306.529.059,51 53,34%

710000 ПОРЕЗИ 540.152.286,00 284.280.794,71 52,63           540.152.286,00 284.280.794,71 52,63%

711000 ПОРЕЗ НА ДО-
ХОДАК, ДОБИТ 
И КАПИТАЛНЕ 
ДОБИТКЕ

220.225.068,00 126.752.874,42 57,56           220.225.068,00 126.752.874,42 57,56%

711111 Порез на зараде 200.225.068,00 113.082.047,80 56,48           200.225.068,00 113.082.047,80 56,48%

711121 Порез на приходе 
од самосталних 
делатности који 
се плаћа према 
стварно оствареном 
приходу, по решењу 
Пореске управе

300.000,00 53.953,48 17,98           300.000,00 53.953,48 17,98%

711122 Порез на приходе од 
самосталних делат-
ности који се плаћа 
према паушално 
утврђеном приходу, 
по решењу Пореске 
управе

6.400.000,00 4.784.039,44 74,75           6.400.000,00 4.784.039,44 74,75%

711123 Порез на приходе од 
самосталних делат-
ности који се плаћа 
према стварно 
оствареном приходу 
самоопорезивањем

13.300.000,00 8.827.108,45 66,37           13.300.000,00 8.827.108,45 66,37%

711146 Порез на приход од 
пољопривреде и шу-
марства, по решењу 
Пореске управе

0,00 5.700,00             0,00 5.700,00  

711147 Порез на земљиште 0,00 25,25             0,00 25,25  

713000 ПОРЕЗ НА ИМО-
ВИНУ

272.290.000,00 136.858.410,58 50,26           272.290.000,00 136.858.410,58 50,26%

713121 Порез на имовину 
(осим на земљиште, 
акције и уделе) од 
физичких лица

93.916.000,00 43.997.844,21 46,85           93.916.000,00 43.997.844,21 46,85%

713122 Порез на имовину 
(осим на земљиште, 
акције и уделе) од 
правних лица

140.874.000,00 66.151.927,15 46,96           140.874.000,00 66.151.927,15 46,96%

713125 Порез на имовину 
(осим на неизграђе-
но земљиште), обве-
зника који не воде 
пословне књиге 

0,00 0,00             0,00 0,00  

713126 Порез на имовину 
(осим на неизгра-
ђено земљиште), 
обвезника који воде 
пословне књиге 

0,00 0,00             0,00 0,00  

713311 Порез на наслеђе и 
поклон по решењу 
Пореске управе

2.500.000,00 1.843.486,61 73,74           2.500.000,00 1.843.486,61 73,74%

713421 Порез на пренос 
апсолутних права 
на непокретности, 
по решењу Пореске 
управе

28.000.000,00 20.863.839,80 74,51           28.000.000,00 20.863.839,80 74,51%



23. септембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 85 – 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
713422 Порез на пренос 

апсолутних права 
на на акцијама и 
другим хартијама од 
вредности 

0,00 0,00 #DIV/0!           0,00 0,00  

713423 Порез на пренос 
апсолутних права 
на моторним вози-
лима, пловилима 
и ваздухопловима, 
по решењу Пореске 
управе 

7.000.000,00 4.001.312,81 57,16           7.000.000,00 4.001.312,81 57,16%

714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА 
И УСЛУГЕ

36.430.000,00 15.140.778,87 41,56           36.430.000,00 15.140.778,87 41,56%

714431 Комунална такса за 
коришћење реклам-
них паноа, укључу-
јући и истицање и 
исписивање фирме 
ван пословног про-
стора на објектима 
и просторима који 
припадају јединици 
локалне самоу-
праве(коловози, 
тротоари, зелене 
површине, бандере 
и сл.) 

50.000,00 5.556,76 11,11           50.000,00 5.556,76 11,11%

714513 Комунална такса за 
држање мотор-
них друмских и 
прикључних возила, 
осим пољопри-
вредних возила и 
машина

21.000.000,00 10.528.442,99 50,14           21.000.000,00 10.528.442,99 50,14%

714562 Посебна накнада 
за заштиту и уна-
пређење животне 
средине

12.000.000,00 3.459.200,30 28,83           12.000.000,00 3.459.200,30 28,83%

714565 Накнада за кори-
шћење простора ЈП 
за пословне и друге 
сврхе ради продаје 
штампе,књига и 
публикација

200.000,00 87.465,02 43,73           200.000,00 87.465,02 43,73%

714566 Накнада за кори-
шћење јавних повр-
шина за оглашавање 
сопствених потреба

2.800.000,00 922.241,30 32,94           2.800.000,00 922.241,30 32,94%

714571 Комунална такса за 
држање кућних и ег-
зотичних животиња

80.000,00 14.470,00 18,09           80.000,00 14.470,00 18,09%

714572 Комунална такса за 
држање средстава за 
игру (забавне игре)

300.000,00 123.402,50 41,13           300.000,00 123.402,50 41,13%

714574 Комунална такса 
за држање и ко-
ришћење пловних 
постројења,плов-
них направа и 
других објеката на 
води,осим пристана 
који се користе у по-
граничном речном 
саобраћају

0,00 0,00             0,00 0,00  

714575 Комунална такса 
за држање и кори-
шћење чамаца и 
сплавова на води, 
осим чамаца које 
користе организа-
ције које одржавају 
и обележавају плов-
не путеве

0,00 0,00             0,00 0,00  

714576 Комунална такса за 
држање ресторана и 
других угоститељ-
ских и забавних 
објеката на води

0,00 0,00             0,00 0,00  

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 11.207.218,00 5.528.730,84 49,33           11.207.218,00 5.528.730,84 49,33%



Број 85 – 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. септембар 2021.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
716111 Комунална такса 

за истицање фирме 
на пословном 
простору

11.207.218,00 5.528.730,84 49,33           11.207.218,00 5.528.730,84 49,33%

73000 ДОНАЦИЈЕ И 
ТРАНСФЕРИ

0,00     12.479.000,00 12.385.962,00 99,25     12.479.000,00 12.385.962,00 99,25%

733000 ТРАНСФЕРИ ОД 
ДРУГИХ НИВОА 
ВЛАСТИ

                0,00 0,00  

733151 Ненаменски тран-
сфери од Републике 
у корист нивоа 
општина

0,00 0,00   0,00 0,00       0,00 0,00  

733152 Други текући тран-
сфери од Републике 
у корист нивоа 
општина

0,00 0,00   0,00 0,00       0,00 0,00  

733154 Текући наменски 
трансфери, у ужем 
смислу, од Републи-
ке у корист нивоа 
општина

0,00 0,00   12.179.000,00 12.179.000,00 100,00     12.179.000,00 12.179.000,00 100,00%

733157 Текући трансфери 
градова у корист 
нивоа општина

0,00 0,00   300.000,00 206.962,00 68,99     300.000,00 206.962,00 68,99%

733253 Капитални тран-
сфери од градова у 
корист нивоа оп-
штина

0,00 0,00             0,00 0,00  

74000 ДРУГИ ПРИХОДИ 19.356.000,00 8.194.790,76 42,34           19.356.000,00 8.194.790,76 42,34%

741000 ПРИХОДИ ОД 
ИМОВИНЕ

7.306.000,00 1.001.910,70 13,71           7.306.000,00 1.001.910,70 13,71%

741151 Приходи буџета 
општине од камата 
на средства консо-
лидованог рачуна 
трезора укључена у 
депозит банака

0,00 0,00             0,00 0,00  

741511 Накнада за кори-
шћење минералних 
сировина

6.000.000,00 600.000,00 10,00           6.000.000,00 600.000,00 10,00%

741531 Комунална такса 
за коришћење 
простора на јавним 
површинама или 
испред пословног 
простора у послов-
не сврхе, осим ради 
продаје штампе, 
књига и других 
публикација, 
производа старих и 
уметничких заната 
и домаће радиности

300.000,00 33.504,51 11,17           300.000,00 33.504,51 11,17%

741532 Комунална такса 
за коришћење про-
стора за паркирање 
друмских моторних 
и прикључних 
возила на
уређеним и обеле-
женим местима

0,00               0,00 0,00 #DIV/0!

741534 Накнада за кори-
шћење грађевинског 
земљишта

1.000.000,00 367.545,19 36,75           1.000.000,00 367.545,19 36,75%

741535 Комунална такса за 
заузеће јавне повр-
шине грађевинским 
материјалом

1.000,00   0,00           1.000,00 0,00 0,00%

741541 Комунална такса за 
коришћење обале 
у пословне и било 
које друге сврхе

5.000,00 861,00 17,22           5.000,00 861,00  

742000 ПРИХОДИ ОД 
ПРОДАЈЕ ДОБАРА 
И УСЛУГА

10.200.000,00 5.501.116,86 53,93           10.200.000,00 5.501.116,86 53,93%



23. септембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 85 – 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
742152 Приходи од давања 

у закуп, односно 
на коришћење 
непокретности у 
државној својини 
које користе општи-
не и индиректни 
корисници њиховог 
буџета

9.000.000,00 4.920.452,86 54,67           9.000.000,00 4.920.452,86 54,67%

742251 Општинске админи-
стративне таксе

1.200.000,00 580.664,00 48,39           1.200.000,00 580.664,00 48,39%

742253 Накнада за уређи-
вање грађевинског 
земљишта

0,00               0,00 0,00  

742351 Приходи које својом 
делатношћу остваре 
органи и организа-
ције општине

0,00               0,00 0,00  

743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ 
И ОДУЗЕТА ИМО-
ВИНСКА КОРИСТ

850.000,00 244.500,00 28,76           850.000,00 244.500,00 28,76%

743351 Приходи од 
новчаних казни 
изречених у прекр-
шајном поступку за 
прекршаје прописа-
не актом скупштине 
општине, као и 
одузета имовин-
ска корист у том 
поступку

50.000,00   0,00           50.000,00 0,00 0,00%

743353 Приходи од 
мандатних казни и 
казни изречених у 
управном поступку 
у корист нивоа 
општина

800.000,00 244.500,00 30,56           800.000,00 244.500,00 30,56%

744000 ДОБРОВОЉНИ 
ТРАНСФЕРИ ОД 
ФИЗИЧКИХ И 
ПРАВНИХ ЛИЦА

0,00 0,00   665.600,00 223.200,00 33,53     665.600,00 223.200,00 33,53%

744151 Текући добровољ-
ни трансфери од 
физичких и правних 
лица у корист нивоа 
општина

      665.600,00 223.200,00 33,53     665.600,00 223.200,00 33,53%

745000 МЕШОВИТИ И 
НЕОДРЕЂЕНИ 
ПРИХОДИ

1.000.000,00 1.447.263,20 144,73           1.000.000,00 1.447.263,20 144,73%

745151 Остали приходи 
у корист нивоа 
општина

500.000,00 1.447.263,20 289,45           500.000,00 1.447.263,20 289,45%

745153 Део добити јавних 
предузећа у корист 
нивоа општина

500.000,00   0,00           500.000,00 0,00 0,00%

770000 МЕМОРАНДУМ-
СКЕ СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ 
РАСХОДА

2.000.000,00 1.444.312,04 72,22 0,00         2.000.000,00 1.444.312,04 72,22%

772114 Меморандумске 
ставке за рефун-
дацију расхода 
буџета општине из 
претходне године

2.000.000,00 1.444.312,04 72,22           2.000.000,00 1.444.312,04 72,22%

7+8 ТЕКУЋИ ПРИХО-
ДИ И ПРИМАЊА 
ОД ЗАДУЖИВАЊА 
И ПРОДАЈЕ ФИН. 
ИМОВИНЕ

561.508.286,00 293.919.897,51 52,34           561.508.286,00 293.919.897,51 52,34%

3+7+8 УКУПНО ПРЕНЕ-
ТА СРЕДСТВА, 
ТЕКУЋИ ПРИХО-
ДИ И ПРИМА-
ЊА,СОПСТВЕНА 
СРЕДСТВА

561.508.286,00 293.919.897,51 52,34 13.144.600,00 12.609.162,00 95,93 299.134.077,43 299.134.077,43 873.786.963,43 605.663.136,94 69,31%

1) Приходи из буџета 
Остварени приходи Општине Сурчин из буџета износе 293.919.897,51 динар. Како план износи 561.508.286,00 динара, 

проценат остварења планираних буџетских прихода износи 52,34%, што је одговарајући ниво шестомесечног периода. 



Број 85 – 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. септембар 2021.

2) Пренета средства
Стање готовине на крају 2020. године, тј. на почетку 2021. године на свим подрачунима износи у динарима:

Р. бр. Назив подрачуна Стање на дан 31. децембар 2020. године
1. Рачун извршења буџета 297.614.010,08
2. Културни центар Сурчин – сопствени приходи 5.817,25
3. Подрачун за изградњу гасификационе мреже 1.061.653,28
4. Подрачун за изградњу канализационе мреже 405.088,69
5. Подрачун за боловање преко 30 дана 0,00
6. Туристичка организација ГО Сурчин 47.508,13

УКУПНО НА КРТ-У 299.134.077,43

Одлуком о буџету ГО Сурчин за 2021. годину, претпостављена пренета средства су распоређена у износу од 
250.000.000,00, али је по завршном рачуну установљено да је на Консолидованом рачуну трезора на дан 31. децембра 2020. 
године било 299.134.077,43 динара. Овај износ пренетих средстава је распоређен кроз Одлуку о изменама и допунама одлу-
ке о буџету ГО Сурчин за 2021. годину.

3) Приходи из осталих извора

1. НАМЕНСКИ ТРАНСФЕРИ ОД ГРАДА У ПЕРИОДУ 1–6. 2021. ГОДИНЕ

А) Из буџета Града Београда трансферисана су средства у укупном износу од 6.962,00 на уплатни рачун 733157 – текући 
трансфери градова у корист нивоа општина, према следећој спецификацији:

Датум уплате Број решења/ уговора Намена Износ
30.06.2021 4-4189/21-Г Покриће дела трошкова изласка службеног лица на терен ради закључења брака остварених у јуну месецу 2021. године 6.962,00

УКУПНО: 6.962,00

Б) Из буџета Града Београда, преко Секретаријата за спорт и омладину, Установи културе– Културни центар Сурчин 
трансферисана су средства (која су консолидована) у износу од 200.000,00 на уплатни рачун 733157 текући трансфери гра-
дова у корист нивоа општина, према следећој спецификацији: 

Датум уплате Број уговора/решења Намена Износ
16.03.2021 ХХ-01 бр. 401.1-148 Секретаријат за спорт и омладину – „Радионица креативног писања” 100.000,00
16.03.2021 ХХ-01 бр. 401.1-149 Секретаријат за спорт и омладину –„Радионица за туристичке водиче у културном туризму” 100.000,00

УКУПНО: 200.000,00

2. НАМЕНСКИ ТРАНСФЕРИ ОД РЕПУБЛИКЕ У ПЕРИОДУ 1–6. 2021. ГОДИНЕ

А) Из буџета Републике (Комесаријат за избеглице и миграције и Министарство за државну управу и локалну самоу-
праву) трансферисана су средства у укупном износу од 12.179.000,00 на уплатни рачун 733154 – (текући наменски тран-
сфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина), према следећој спецификацији:

Датум уплате Број решења/
уговора Намена Износ

26.04.2021 Уговор 9-9/72 Средства Комесаријата за избеглице и миграције на реализацији помоћи за стварање и побољшање услова становања 
породица избеглица кроз куповину сеоских кућа са окућницом 

4.320.000,00

27.05.2021 Уговор 9-9/190 Средства Комесаријата за избеглице и миграције на реализацији помоћи за стварање и побољшање услова становања 
породица избеглица кроз доделу једнократне помоћи у грађевинском и другом материјалу

7.000.000,00

31.05.2021 Уговор 401-00-
00350/21-24-74

Средства Министарства за државну управу и локалну самоуправу намењених за обележавање улица 859.000,00

УКУПНО: 12.179.000,00

3. ПРИМЉЕНЕ ДОНАЦИЈЕ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА У ПЕРИОДУ 1–6. 2021. ГОДИНЕ 

На име учешћа грађана у изградњи гасификационе и канализационе мреже, а на основу потписаних уговора, остварен 
је укупан приход од 57.600,00 динара (744151-текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист нивоа 
општина), а КЦС је остварио донације у износу од 165.600,00 динара. 

А) Подрачун за изградњу канализационе мреже
– по Уговорима за заједничко учешће у изградњи канализационе мреже од грађана су примљена средства у износу од 

57.600,00 динара.
Б) Подрачун за изградњу гасификационе мреже
– није било прихода у овом периоду.
В) Установа културе – КЦ Сурчин је примила донације у износу од 165.600,00 динара.



23. септембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 85 – 9

III. ИЗВРШЕЊЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА

Укупно извршени расходи и издаци буџета Општине Сурчин на нивоу КРТ-а за период 1–6. 2021. године из свих изво-
ра финансирања износе 212.044.852,75 динара. Како су планирани расходи у износу од 873.786.963,43, проценат извршења 
је 24,27%. Текући расходи су извршени у износу од 210.741.808,56, издаци за нефинансијску имовину 1.303.044,19 динара.



Број 85 – 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. септембар 2021.



23. септембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 85 – 11



Број 85 – 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. септембар 2021.



23. септембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 85 – 13



Број 85 – 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. септембар 2021.



23. септембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 85 – 15



Број 85 – 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. септембар 2021.



23. септембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 85 – 17



Број 85 – 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. септембар 2021.



23. септембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 85 – 19



Број 85 – 20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. септембар 2021.



23. септембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 85 – 21



Број 85 – 22 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. септембар 2021.



23. септембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 85 – 23



Број 85 – 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. септембар 2021.



23. септембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 85 – 25



Број 85 – 26 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. септембар 2021.



23. септембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 85 – 27



Број 85 – 28 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. септембар 2021.



23. септембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 85 – 29



Број 85 – 30 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. септембар 2021.



23. септембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 85 – 31



Број 85 – 32 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. септембар 2021.



23. септембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 85 – 33



Број 85 – 34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. септембар 2021.



23. септембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 85 – 35



Број 85 – 36 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. септембар 2021.



23. септембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 85 – 37



Број 85 – 38 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. септембар 2021.



23. септембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 85 – 39



Број 85 – 40 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. септембар 2021.



23. септембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 85 – 41



Број 85 – 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. септембар 2021.



23. септембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 85 – 43



Број 85 – 44 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. септембар 2021.



23. септембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 85 – 45



Број 85 – 46 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. септембар 2021.



23. септембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 85 – 47



Број 85 – 48 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. септембар 2021.



23. септембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 85 – 49



Број 85 – 50 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. септембар 2021.



23. септембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 85 – 51



Број 85 – 52 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. септембар 2021.



23. септембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 85 – 53



Број 85 – 54 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. септембар 2021.



23. септембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 85 – 55



Број 85 – 56 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. септембар 2021.

V. ИЗВЕШТАЈ О КОРИШЋЕЊУ ТЕКУЋЕ И СТАЛНЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Стална буџетска резерва
Коришћење средстава сталне буџетске резерве дефинисано је чланом 70. Закона о буџетском систему („Службени гласник 

РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка и 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19 и 72/19). Средства сталне буџетске резерве користе се за финансирање расхода на име учешћа у отклањању по-
следица ванредних околности, као што су поплава, суша, земљотрес, пожар, клизишта, снежни наноси, град, еколошке ка-
тастрофе и друге елементарне непогоде, односно других ванредних догађаја, који могу да угрозе живот и здравље људи или 
проузрокују штету већих размера. Решење о коришћењу средстава сталне буџетске резерве доноси председник општине. 

У извештајном периоду није донето ниједно решење о употреби сталне буџетске резерве.

2. Текућа буџетска резерва
Коришћење средстава текуће буџетске резерве дефинисано је чланом 69. Закона о буџетском систему („Службени гла-

сник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка и 108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19 и 72/19). Средства текуће буџетске резерве користе се за непланиране сврхе за које нису извршене 
апропријације, или за сврхе за које се у току године покаже да апропријације нису биле довољне. Решења о коришћењу 
средстава текуће резерве доноси председник општине. 

У извештајном периоду није донето ниједно решење о употреби текуће буџетске резерве.

VI. ИЗВЕШТАЈ О СРЕДСТВИМА ДАТИМ НИВОУ РЕПУБЛИКЕ
(ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ)

Функција 912 – Основно образовање – конто 463111
Буџетска средства 0,00
Пренета средства из ранијих година 587.632,50
Укупно: 587.632,50

VII. ИЗВЕШТАЈ О ЗАДУЖЕЊУ НА ДОМАЋЕМ И СТРАНОМ ТРЖИШТУ НОВЦА И КАПИТАЛА И ИЗВРШЕНИМ ОТ-
ПЛАТАМА КРЕДИТА У ПЕРИОДУ 1–6. 2021. ГОДИНЕ

Током извештајног периода није било задуживања на тржишту новца и капитала.

VIII. ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ВЕЛИКИХ ОДСТУПАЊА ИЗМЕЂУ ОДОБРЕНИХ СРЕДСТАВА И ИЗВРШЕЊА

Конто Назив конта УКУПНО ПЛАН 
2021.

УКУПНО ИЗВРШЕ-
ЊЕ 1–6. 2021. Извршeње у % Неизвршени расходи за 

период 1–6. 2021. 
1 2 3 4 5 6

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 167,000,000.00 62,048,293.05 37.15% 104,951,706.95
412 Социјални доприноси на терет послодавца 28,560,000.00 10,347,171.11 36.23% 18,212,828.89
413 Накнаде у натури 5,900,000.00 1,935,378.29 32.80% 3,964,621.71
414 Социјална давања запосленима 9,200,000.00 999,410.55 10.86% 8,200,589.45
416 Награде запосленима и остали посебни расходи 2,530,000.00 1,355,417.46 53.57% 1,174,582.54
421 Стални трошкови 88,363,413.54 34,960,090.05 39.56% 53,403,323.49
422 Трошкови путовања 1,640,000.00 1,020.00 0.06% 1,638,980.00
423 Услуге по уговору 97,687,200.00 34,628,657.39 35.45% 63,058,542.61
424 Специјализоване услуге 102,332,577.59 34,260,046.15 33.48% 68,072,531.44
425 Текуће поправке и одржавање 41,120,000.00 2,049,974.65 4.99% 39,070,025.35
426 Материјал 10,690,000.00 2,777,236.74 25.98% 7,912,763.26
444 Пратећи трошкови задуживања 1,070,000.00 484,952.46 45.32% 585,047.54
463 Трансфери осталим нивоима власти 27,813,611.31 691,900.00 2.49% 27,121,711.31
472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 30,495,377.02 7,220,363.50 23.68% 23,275,013.52
481 Дотације невладиним организацијама 27,005,159.71 16,242,596.25 60.15% 10,762,563.46
482 Порези, обавезне таксе и казне 1,175,700.00 130,700.91 11.12% 1,044,999.09
483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1,000,000.00 0.00 0.00% 1,000,000.00
485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа 19,012,019.20 608,600.00 3.20% 18,403,419.20
499 Средства резерве 10,500,000.00 0.00 0.00% 10,500,000.00
511 Зграде и грађевински објекти 128,911,653.28 355,200.00 0.28% 128,556,453.28
512 Машине и опрема 41,593,108.13 827,844.19 1.99% 40,765,263.94
513 Остале некретнине и опрема 29,737,143.65 0.00 0.00% 29,737,143.65
515 Нематеријална имовина 400,000.00 120,000.00 30.00% 280,000.00
523 Залихе робе за даљу продају 50,000.00 0.00 0.00% 50,000.00

  Укупно: 873,786,963.43 212,044,852.75 24.27% 661,742,110.68

Велика одступања између извршења и планираних средстава,нарочито инвестиција, појавила су се услед ванредних 
околности које су задесиле Републику Србију, а узроковане су заразном болешћу КОВИД-19. 

Председник Већа ГО Сурчин
дипл. инж. маш. Стеван Шуша, ср.



23. септембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 85 – 57

КОЛЕКТИВНИ УГОВОРИ

На основу чл. 247. и 263. Закона о раду („Службени гласник РС”, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 – одлука УС, 
113/17 и 95/18 – аутентично тумачење), члана 57. Статута ЈКП „Погребне услуге” Београд бр. 1-23 од 14. јуна 2016. године, 
репрезентативни синдикати код послодавца ЈКП „Погребне услуге” Београд и то: ССС – Савез самосталних синдиката 
Београда – Синдикална организација ЈКП „Погребне услуге”, Независни синдикат радника у ЈКП „Погребне услуге”, Син-
дикат „Београдска гробља”, Синдикат ЈКП „Погребне услуге” Независност Београд, Синдикат ЈКП „Погребне услуге” Бео-
град и Асоцијација „СФРЈ”, директор мр Драган Балтовски и градоначелник града Београда, као овлашћени орган оснива-
ча, закључују

А НЕКС I
КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА КОД ПОСЛОДАВЦА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ПОГРЕБНЕ УСЛУГЕ” БЕОГРАД 

Члан 1.
У Колективном уговору код послодавца ЈКП „Погребне услуге” Београд („Службени лист Града Београда”, број 97/18), 

члан 70. став 2. мења се и гласи:
„Потписници овог колективног уговора су сагласни да се примена колективног уговора код послодавца ЈКП „Погребне 

услуге” Београд, потписаног 3. октобра 2018. године („Службени лист Града Београда”, број 97/18) продужи до 1. децембра 
2021. године.

Члан 2.
Овај анекс ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Београда”.

Град Београд
Г број 4011-7037/18

Београд, 16. септембра 2021. године
Градоначелник 

Проф. др Зоран Радојичић, ср.

ЈКП „Погребне услуге”
Број 11887

Београд, 7. септембра 2021. године
Директор 

Мр Драган Балтовски, ср.

ССС – Савез самосталних синдиката Београда
Синдикална организација ЈКП „Погребне услуге”

Београд, 7. септембра 2021. године
Председник

Бранислав Јовановић, ср.

Независни синдикат радника у ЈКП „Погребне услуге” Београд
Београд, 7. септембра 2021. године

Председник
Александар Србљак, ср.

Синдикат „Београдска гробља”
Београд, 7. септембра 2021. године

Председник
Стево Обрадовић, ср.

Синдикат ЈКП „Погребне услуге” Независност Београд
Београд, 7. септембра 2021. године

Председник
Микош Милисављевић, ср.

Синдикат ЈКП „Погребне услуге” Београд 
Београд, 7. септембра 2021. године

Председник
Милан Велимировић, ср.

Асосцијација „СФРЈ”
Београд, 7. септембра 2021. године

Председник
Првослав Милетић, ср.



Број 85 – 58 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. септембар 2021.

На основу чл. 247. и 263. Закона о раду („Службени гласник РС”, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 – одлука УС, 
113/17 и 95/18 – аутентично тумачење), члана 41. став 2. Статута ЈП „Београдска тврђава”, репрезентативни синдикат код 
послодавца и то: Синдикална организација ЈП „Београдска тврђава”, директор ЈП „Београдска тврђава” и градоначелник 
града Београда, као овлашћени орган оснивача, закључују

А НЕКС I

КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА КОД ПОСЛОДАВЦА ЈП „БЕОГРАДСКА ТВРЂАВА” 

Члан 1.
У Колективном уговору код послодавца ЈП „Београдска тврђава” („Службени лист Града Београда”, број 95/18), члан 70. 

став 1. мења се и гласи:
„Потписници овог колективног уговора су сагласни да се примена Колективног уговора код послодавца ЈП „Београдска 

тврђава”, потписаног 10. октобра 2018. године („Службени лист Града Београда”, број 95/18) продужи до 1. децембра 2021. 
године.

Члан 2.
Овај анекс ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Београда”.

Град Београд
Г број 4011-7043/18

Београд, 16. септембра 2021. године
Градоначелник 

Проф. др Зоран Радојичић, ср.

Синдикална организација ЈП „Београдска тврђава”
Број 101-1/21

Београд, 8. септембра 2021. године
Председник

Стеван Милосављевић, ср.

ЈП „Београдска тврђава”
Број 3374-1/21

Београд, 8. септембра 2021. године
Директор 

Марија Купрешанин, ср.

На основу чл. 247. и 263. Закона о раду („Службени гласник РС”, бр. 24/05, 61/05, 54/09, 32/13, 75/14, 13/17 – одлука УС, 
113/17 и 95/18 – аутентично тумачење), члана 30. Статута Јавног комуналног предузећа „Зеленило – Београд”, Београд, ре-
презентативни синдикати код послодавца ЈКП „Зеленило – Београд” Београд и то: Самостална синдикална организација 
ЈКП „Зеленило – Београд”, Синдикат ЈКП „Зеленило” „Независност”, АСНС ЈКП „Зеленило – Београд” и Београдски син-
дикат „Зеленило”, Генерални директор ЈКП „Зеленило – Београд” Београд и Градоначелник града Београда, као овлашћени 
орган оснивача, закључују

А НЕКС I

КОЛЕКТИВНОГ УГОВОРА КОД ПОСЛОДАВЦА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ЗЕЛЕНИЛО – БЕОГРАД” 
БЕОГРАД 

Члан 1.
У Колективном уговору код послодавца Јавног комуналног предузећа „Зеленило – Београд” Београд („Службени лист 

Града Београда”, број 98/18), члан 70. став 1. мења се и гласи:
„Потписници овог колективног уговора су сагласни да се примена Колективног уговора код послодавца Јавног кому-

налног предузећа „Зеленило – Београд” Београд, потписаног 10. октобра 2018. године („Службени лист Града Београда”, 
број 98/18) продужи до 1. децембра 2021. године.



23. септембар 2021. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 85 – 59

Члан 2.
Овај I анекс ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Београда”.

Град Београд
Г број 4011-7032/18

Београд, 16. септембра 2021. године
Градоначелник 

Проф. др Зоран Радојичић, ср.

ЈКП „Зеленило – Београд” 
Број 19386

Београд, 9. септембра 2021. године
Генерални директор 

Слободан Станојевић, ср.

Самостална синдикална организација
ЈКП „Зеленило – Београд”

Београд, 9. септембра 2021. године
За Самосталну синдикалну организацију

ЈКП „Зеленило – Београд”
Александар Вулетић, ср.

Синдикат ЈКП „Зеленило” „Независност”
Београд, 9. септембра 2021. године

За Синдикат ЈКП „Зеленило” „Независност”
Перица Матејић, ср.

АСНС ЈКП „Зеленило – Београд”
Београд, 9. септембра 2021. године

За АСНС ЈКП „Зеленило – Београд”
Симо Благојевић, ср.

Београдски синдикат „Зеленило”
Београд, 9. септембра 2021. године

За Београдски синдикат „Зеленило”
Иван Николић, ср.

ИСПРАВКЕ

По извршеном сравњењу са изворним текстом утврђено је да се у Решењу о разрешењу члана Школског одбора Основ-
не школе „Никола Тесла”, Београд које је објављено у „Службеном листу Града Београда”, број 78, од 30. августа 2021. годи-
не, поткрала грешка, па се даје

ИСПРА ВКА

РЕШЕЊА О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „НИКОЛА ТЕСЛА”, БЕОГРАД

У Решењу о разрешењу члана Школског одбора Основне школе „Никола Тесла”, Београд („Службени лист Града Београ-
да”, број 78/21), у тачки I, уместо речи: „Таталовић” треба да стоји реч: „Татовић”.

Из Скупштине Града Београда



Број 85 – 60 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 23. септембар 2021.

САДРЖАЈ

Страна

Акти градских општина

РАКОВИЦА
Решење о измени Решења о именовању Изборне комисије Градске општине Раковица  – – – – – – – – – – – – – – –  1
Решење о разрешењу члана Надзорног одбора Центра за културу и образовање Раковица  – – – – – – – – – – – – –  1
Решење о именовању члана Надзорног одбора Центра за културу и образовање Раковица  – – – – – – – – – – – – –  1

СУРЧИН
Одлука о усвајању Годишњег извештаја ликвидационог управника Јавног предузећа „Аграр – Сурчин” у ликви-

дацији  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  2
Решење о разрешењу директора Јавног предузећа за обављање комуналних и других делатности од општег ин-

тереса за грађане градске општине Сурчин  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  2
Решење о именовању вршиоца дужности директора Јавног предузећа за обављање комуналних и других делат-

ности од општег интереса за грађане градске општине Сурчин  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  2
Решење о разрешењу директора Јавног предузећа кабловска дистрибуција, Сурчин – – – – – – – – – – – – – – – – –  2
Решење о именовању вршиоца директора Јавног предузећа кабловска дистрибуција, Сурчин  – – – – – – – – – – –  2
Решење о давању сагласности на Измене и допуне Програма пословања Јавног предузећа за обављање послова 

на изградњи и одржавању гасоводне мреже Сурчин за 2021. годину  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  3
Закључак о усвајању Извештаја о извршењу буџета Општине Сурчин за период јануар–јун 2021. године са изве-

штајем  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  3

Колективни уговори
Анекс I Колективног уговора код послодавца Јавног комуналног предузећа „Погребне услуге” Београд– – – – – –  57
Анекс I Колективног уговора код послодавца ЈП „Београдска тврђава”  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  58
Анекс I Колективног уговора код послодавца Јавног комуналног предузећа „Зеленило – Београд”, Београд – – – –  58

Исправке
Исправка Решења о разрешењу члана Школског одбора Основне школе „Никола Тесла”, Београд  – – – – – – – – –  59

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 
Штампа ЈП „Службени гласник”, Штампарија „Гласник”, Београд, Лазаревачки друм 15


